
www.imprensaoficial.com.br

ASSINATURAS
DIÁRIO OFICIAL CIDADE DE SÃO PAULO 

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. – IMESP

SAC 0800 01234 01

sac@imprensaoficial.com.br

Assinatura Trimestral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 291,97

Assinatura Semestral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 556,13

Assinatura Anual  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 1.059,30

Rua da Mooca,1.921 - CEP 03103-902 - Fone (PABX) 2799-9800

Indicadores Econômicos Municipais

(válidos para o exercício de 2012 que tiveram por base o valor acumulado do IPCA de janeiro a 
dezembro de 2011)

1)  TRIBUTOS LANÇADOS EM UFIR, EXCETO IPTU

- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória n.º 1973-67, de 26/10/00) por  . . . R$ 2,2799

2)  TRIBUTOS LANÇADOS EM UFM, EXCETO IPTU
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por. . . . . . . . . . . . . . . R$ 108,66

3)  IPTU LANÇADO EM UFIR

- Multiplique a quantidade de UFIR (extinta pela Medida Provisória 1973-67, de 26/10/00) por.. . . . R$ 1,0641

4)  IPTU LANÇADO EM UFM
- Multiplique a quantidade de UFM (extinta desde 01/01/96) correspondente por. . . . . . . . . . . . . . . . R$ 50,71

5)IPTU – Relativo a 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .132.337,6783

6) IPTU – Relativo a 1991   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19.619,0885

7) IPTU – Relativo a 1992   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.375,5295

8) IPCA acumulado de janeiro a dezembro de 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,5%

quinta-feira, 29 de novembro de 2012 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 57  (222) – 3

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 28 de 
novembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário Municipal 

de Finanças
RUBENS CHAMMAS, Secretário Municipal de Planejamento, 

Orçamento e Gestão
RONALDO SOUZA CAMARGO, Secretário Municipal de 

Coordenação das Subprefeituras
ELISABETE FRANÇA, Secretária Municipal de Habitação - 

Substituta
JANUARIO MONTONE, Secretário Municipal da Saúde
MARCELO CARDINALE BRANCO, Secretário Municipal de 

Transportes
ELTON SANTA FÉ ZACARIAS, Secretário Municipal de Infra-

estrutura Urbana e Obras
DRÁUSIO LÚCIO BARRETO, Secretário Municipal de Serviços
ALFREDO COTAIT NETO, Secretário Municipal de Relações 

Internacionais
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 28 de 

novembro de 2012.

 PORTARIAS
 PORTARIA 1211, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
1- ANTONIO ROBERTO SANTOS SOUZA, RF 2416/1, a partir 

de 15.10.2012, do cargo de Vistoriador de Veículo, Ref. DAI-02, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo.

2- GEOVANA TOMAZ CARDOSO, RF 2499/1, a partir de 
31.10.2012, do cargo de Técnico em Artes Gráficas, Ref. DAI-02, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo.

3- THIAGO GENOVEZ DE ANDRADE, RF 2506/1, a partir de 
31.10.2012, do cargo de Vistoriador de Veículos, Ref. DAI-02, do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo.

4- VANDETE DE MIRANDA CARVALHO, RF 2449/1, a partir 
de 31.10.2012, do cargo de Controlador de Agência Central, 
Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do Município de São Paulo.

5- SUELI TEMPONE SANTOS, RF 2597/1, a partir de 
29.10.2012, do cargo de Auxiliar de Administração de Cemi-
térios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo.

6- LUIZ CARLOS SOARES BARBOSA, RF 2254/2, do cargo de 
Fiscal de Serviços, Ref. DAI-08, do Serviço Funerário do Municí-
pio de São Paulo.

7- WILTER ANTONIO LEONEL, RF 3093/2, do cargo de Fiscal 
de Serviços, Ref. DAI-08, do Serviço Funerário do Município de 
São Paulo.

8- MARCIA GONÇALVES LIMA ROCHA, RF 2122/1, do cargo 
de Fiscal de Serviços, Ref. DAI-08, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo.

9- CLOVIS ALVES DA SILVA, RF 3287/2, do cargo de Fiscal 
de Serviços, Ref. DAI-08, do Serviço Funerário do Município de 
São Paulo.

10- JANIO LEAL SILVA CHAVES, RF 2210/1, a partir de 
21.11.2012, do cargo de Controlador de Agências do Instituto 
Médico Legal, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do Município 
de São Paulo.

11- CARLOS ROBERT P. DE CASTRO, RF 2653/1, a partir de 
15.10.2012, do cargo de Agente de Segurança, Ref. DAI-02, do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo.

12- ANDRÉ LUIS BIZZARI, RF 2402/1, do cargo de Contro-
lador de Agência Central, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo.

13- JOSÉ NERES SANTOS, RF 2554/1, do cargo de Contro-
lador de Agência do Brás, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMEN-
TO E GESTÃO

14- CECILIA APARECIDA DE MENESES, RF 573.716.8, a 
pedido, e a partir de 30.11.2012, do cargo de Assessor Especial, 
Ref. DAS-14, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Planejamento, Orçamento e Gestão, constante do Decreto 
51.820/10.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
novembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1212, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUB-

PREFEITURAS
1- JORGE AUGUSTO LEME, RF 669.549.3, a partir de 

30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefei-
tura Aricanduva/Vila Formosa/Carrão.

2- MARCO ANTONIO AUGUSTO, RF 800.555.9, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefei-
tura Capela do Socorro.

3- AIRTON NOBRE DE MELLO, RF 756.788.0, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefei-
tura Casa Verde / Cachoeirinha.

4- CARLOS ROBERTO ALBERTIN, RF 780.947.6, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subpre-
feitura Cidade Ademar.

5- ANTONIO SERGIO PALAZZI, RF 780.233.1, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefei-
tura Ermelino Matarazzo.

6- VALDIR SUZANO, RF 776.536.3, a partir de 30.11.2012, 
do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefeitura Fregue-
sia / Brasilândia.

7- SAINT CLAIR DA ROCHA COUTINHO SOBRINHO, RF 
797.476.1, a partir de 30.11.2012, do cargo de Subprefeito, 
símbolo SBP, da Subprefeitura Guaianases.

8- ROBERTO NEY CAMPANHÃ MARCIANO, RF 755.131.2, a 
partir de 30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da 
Subprefeitura Jabaquara.

9- IZAUL SEGALLA JUNIOR, RF 793.236.7, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefei-
tura Jaçanã / Tremembé.

10- AILTON ARAUJO BRANDÃO, RF 789.185.7, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subpre-
feitura Lapa.

11- JOSÉ LUIZ SANCHES VERARDINO, RF 796.593.1, a partir 
de 30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Sub-
prefeitura Vila Maria / Vila Guilherme.

12- SERGIO CARLOS FILHO, RF 779.778.8, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subpre-
feitura Móoca.

13- SERGIO TEIXEIRA ALVES, RF 788.006.5, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subpre-
feitura Pinheiros.

14- MANOEL ANTONIO DA SILVA ARAUJO, RF 779.936.5, a 
partir de 30.11.2012, do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da 
Subprefeitura Vila Mariana.

15- ROBERTO COSTA, RF 780.148.3, a partir de 30.11.2012, 
do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefeitura Santo 
Amaro.

16- RICARDO DE SOUZA FERREIRA, RF 799.988.7, a partir 
de 30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, 
da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subpre-
feitura Butantã.

17- ANTONIO CARLOS LONEL, RF 800.554.1, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Capela do Socorro.

18- ARISTEU ALVES DE OLIVEIRA, RF 797.492.2, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Casa Verde / Cachoeirinha.

19- WLAUDER ROBSON GONÇALVES, RF 774.844.2, a partir 
de 30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, 
da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subpre-
feitura Ermelino Matarazzo.

20- MARCELO GOMES MANOEL, RF 798.466.9, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Freguesia / Brasilândia.

21- EUGÊNIO CESARIO MARTINS, RF 799.574.1, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Guaianases.

22- NOEL MIRANDA DE CASTRO, RF 605.887.6, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Jabaquara.

23- ADILSON ALVES DE MORAIS, RF 750.427.6, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subpre-
feitura Lapa.

24- JOSUÉ FILEMOM RIBEIRO PEREIRA, RF 798.808.7, a 
partir de 30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo 
CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Vila Maria / Vila Guilherme.

25- FERNANDO DE SOUZA BRITO, RF 778.817.7, a partir 
de 30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, 
da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subpre-
feitura Móoca.

26- LUIZ DIAS FILHO, RF 798.636.0, a partir de 30.11.2012, 
do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de 
Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura São 
Miguel Paulista.

27- RICARDO FERNANDES DE BARROS, RF 800.549.4, a 
partir de 30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo 
CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Pirituba / Jaraguá.

28- EDUARDO PEREIRA DA SILVA, RF 788.825.2, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Santo Amaro.

29- MARLY MORENO, RF 795.259.7, a partir de 30.11.2012, 
do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de 
Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Vila 
Mariana.

30- MARCIO EDUARDO RODRIGUES BUENO, RF 801.195.8, 
a partir de 30.11.2012, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo 
CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Vila Prudente / Sapopemba.

31- ELENICE DE SOUZA AZEVEDO FRANCO, RF 570.290.9, a 
partir de 30.11.2012, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura 
Casa Verde / Cachoeirinha.

32- ANA CRISTINA DA SILVA LEAL, RF 541.626.4, a partir 
de 30.11.2012, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura 
Itaquera.

33- OSWALDO DA SILVA FILHO, RF 800.711.0, a partir 
de 30.11.2012, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura 
Jabaquara.

34- MARCELO BRUNI, RF 756.131.8, a partir de 30.11.2012, 
do cargo de Chefe de Assessoria Técnica, Ref. DAS-14, da Asses-
soria Técnica de Obras e Serviços, da Secretaria Municipal de 
Coordenação de Subprefeituras.

35- ARNALDO RODRIGUES DA SILVA, 795.688.6, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-15, do Ga-
binete do Secretário, da Secretaria Municipal de Coordenação 
de Subprefeituras.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

36- MILTON ROBERTO PERSOLI, RF 747.680.9, a partir de 
30.11.2012, do cargo de Secretário Adjunto, símbolo SAD, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
novembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1213, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor CELSO FRE BOLOGNINI, RF 315.544.7, 

para responder pelo cargo de Chefe de Assessoria Técnica, Ref. 
DAS-14, da Assessoria Técnica de Obras e Serviços, da Secreta-
ria Municipal de Coordenação de Subprefeituras.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
novembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1214, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora SILVANA TEMPLE, RF 609.959.9, para, 

no período de 10.12.2012 a 19.12.2012, responder pelo cargo 
de Assessor Técnico Chefe (Gab. Prefeito), Ref. DAS-15, da As-
sessoria Técnica, da Secretaria do Governo Municipal, à vista do 
impedimento legal da Titular, a senhora SILVANA APARECIDA 
REBOUÇAS ANTONIOLLI, RF 660.846.9, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
novembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1215, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor GUILHERME ARANHA COELHO, RG 

27.122.944-5-SSP/SP, para exercer a Função de Confiança de 
Assessor, Ref. 6, da Assessoria de Informação e Planejamento 
Estratégico, da Superintendência, do Hospital do Servidor Pú-
blico Municipal, vinculado à Secretaria Municipal da Saúde, 
constante da Lei 13.766/04 e do Decreto 52.042/10.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
novembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1216, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUB-

PREFEITURAS
1- Formalizar a designação da senhora ELIETE DOS SANTOS, 

RF 737.658.8, por ter, no período de 08.10.2012 a 22.10.2012, 
substituído o senhor GENTIL MALONE ORTEGA, RF 799.071.5, 
no cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura Vila Prudente/Sapo-
pemba, à vista de seu impedimento legal, por férias.

2- Formalizar a designação do senhor REGINALDO JOSÉ 
FAZZION, RF 317.937.1, por ter, no período de 15.10.2012 
a 29.10.2012, substituído o senhor FERNANDO SALLES, RF 
502.738.1, no cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coorde-
nadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Sub-
prefeitura Penha, à vista de seu impedimento legal, por férias.

3- Designar o senhor ZOILO ANGELO VIANNA BERTINI, 
RF 804.161.0, para, no período de 19.11.2012 a 18.12.2012, 
substituir o senhor RODOLFO LUIZ MADERIC RICHARDO, RF 
728.756.9, no cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-15, do 
Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Sé, à vista de seu 
impedimento legal, por férias.

4- Designar o senhor CELSO LEIVA, RF 627.557.5, para, 
no período de 26.11.2012 a 15.12.2012, substituir o senhor 
CÁSSIO FREIRE LOSCHIAVO, RF 750.122.6, no cargo de Assessor 
Especial, Ref. DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Coordenação das Subprefeituras, à vista de seu 
impedimento legal, por férias.

5- Designar a senhora MARIA DE FATIMA SOARES DE 
MACEDO, RF 602.998.1, para, no período de 26.12.2012 a 
14.01.2013, substituir o senhor JOSÉ ROBERTO MESQUITA, RF 
309.441.3, no cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coorde-
nadoria de Projetos e Obras, da Subprefeitura Penha, à vista de 
seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
novembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 381, DE 28 DE NO-

VEMBRO DE 2012
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora MARIA ANGELICA SPAGNUOLO MOLI-

NA, RG 16.439.381-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordena-
dor Geral, Ref. DAS-14, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, constante do Decreto 51.730/2010.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
novembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 382, DE 28 DE NO-
VEMBRO DE 2012

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUB-

PREFEITURAS
1- MANOEL ANTONIO DA SILVA ARAUJO, RF 779.936.5, 

a partir de 30.11.2012, para exercer o cargo de Subprefeito, 
símbolo SBP, da Subprefeitura Aricanduva/Vila Formosa/Carrão.

2- NOEL MIRANDA DE CASTRO, RF 605.887.6, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, 
da Subprefeitura Cidade Ademar.

3- SAINT CLAIR DA ROCHA COUTINHO SOBRINHO, RF 
797.476.1, a partir de 30.11.2012, para exercer o cargo de 
Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, do 
Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Butantã.

4- ROBERTO COSTA, RF 780.148.3, a partir de 30.11.2012, 
para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefei-
tura Capela do Socorro.

5- CARLOS ROBERTO ALBERTIN, RF 780.947.6, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbo-
lo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Capela do Socorro.

6- MARLY MORENO, RF 795.259.7, a partir de 30.11.2012, 
para exercer o cargo de Subprefeita, símbolo SBP, da Subprefei-
tura Casa Verde / Cachoeirinha.

7- EDUARDO PEREIRA DA SILVA, RF 788.825.2, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbo-
lo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Casa Verde / Cachoeirinha.

8- SERGIO CARLOS FILHO, RF 779.778.8, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, 
da Subprefeitura Ermelino Matarazzo.

9- MARCIO EDUARDO RODRIGUES BUENO, RF 801.195.8, 
a partir de 30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Ga-
binete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do 
Subprefeito, da Subprefeitura Ermelino Matarazzo.

10- MARCELO GOMES MANOEL, RF 798.466.9, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, 
da Subprefeitura Freguesia / Brasilândia.

11- RICARDO FERNANDES DE BARROS, RF 800.549.4, a 
partir de 30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Ga-
binete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do 
Subprefeito, da Subprefeitura Freguesia / Brasilândia.

12- LUIZ DIAS FILHO, RF 798.636.0, a partir de 30.11.2012, 
para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefei-
tura Guaianases.

13- RICARDO DE SOUZA FERREIRA, RF 799.988.7, a partir 
de 30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, sím-
bolo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, 
da Subprefeitura Guaianases.

14- OSWALDO DA SILVA FILHO, RF 800.711.0, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, 
da Subprefeitura Jabaquara.

15- ADILSON ALVES DE MORAIS, RF 750.427.6, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbo-
lo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Jabaquara.

16- SERGIO TEIXEIRA ALVES, RF 788.006.5, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, 
da Subprefeitura Jaçanã / Tremembé.

17- MARCO ANTONIO AUGUSTO, RF 800.555.9, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, 
da Subprefeitura Lapa.

18- ANTONIO CARLOS LONEL, RF 800.554.1, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbo-
lo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Lapa.

19- ROBERTO NEY CAMPANHÃ MARCIANO, RF 755.131.2, 
a partir de 30.11.2012, para exercer o cargo de Subprefeito, 
símbolo SBP, da Subprefeitura Vila Maria / Vila Guilherme.

20- JOSÉ LUIZ SANCHES VERARDINO, RF 796.593.1, a partir 
de 30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, sím-
bolo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, 
da Subprefeitura Vila Maria / Vila Guilherme.

21- VALDIR SUZANO, RF 776.536.3, a partir de 30.11.2012, 
para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subpre-
feitura Móoca.

22- AIRTON NOBRE DE MELLO, RF 756.788.0, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbo-
lo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Móoca.

23- JORGE AUGUSTO LEME, RF 669.549.3, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbo-
lo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura São Miguel Paulista.

24- MARCELO BRUNI, RF 756.131.8, a partir de 30.11.2012, 
para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefei-
tura Pinheiros.

25- WLAUDER ROBSON GONÇALVES, RF 774.844.2, a partir 
de 30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, sím-
bolo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, 
da Subprefeitura Pirituba / Jaraguá.

26- MILTON ROBERTO PERSOLI, RF 747.680.9, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, 
da Subprefeitura Santo Amaro.

27- ANTONIO SERGIO PALAZZI, RF 780.233.1, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbo-
lo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Santo Amaro.

28- AILTON ARAUJO BRANDÃO, RF 789.185.7, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, 
da Subprefeitura Vila Mariana.

29- IZAUL SEGALLA JUNIOR, RF 793.236.7, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbo-
lo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Vila Mariana.

30- JOSUÉ FILEMOM RIBEIRO PEREIRA, RF 798.808.7, a 
partir de 30.11.2012, para exercer o cargo de Chefe de Ga-
binete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do 
Subprefeito, da Subprefeitura Vila Prudente / Sapopemba.

31- ARISTEU ALVES DE OLIVEIRA, RF 797.492.2, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitu-
ra Casa Verde / Cachoeirinha.

32- FERNANDO DE SOUZA BRITO, RF 778.817.7, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefei-
tura Itaquera.

33- EUGÊNIO CESARIO MARTINS, RF 799.574.1, a partir 
de 30.11.2012, para exercer o cargo de Assessor Especial, Ref. 
DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Coordenação de Subprefeituras.

34- ARNALDO RODRIGUES DA SILVA, 795.688.6, a partir de 
30.11.2012, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefei-
tura Jabaquara.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de 
novembro de 2012, 459º da fundação de São Paulo.

GILBERTO KASSAB, Prefeito


